
単位：件

※1　合計欄の（　）内の数字は前年比の件数です。
※2　警戒には、ドクターヘリ・防災ヘリ要請時の支援出動、
　　　火災かどうかの確認のための出動等が含まれます。

単位：件

※1　現場要請とは、救急隊が傷病者と接触して、ドクターヘリ適応と判断し
　　　救急隊が現場から要請する場合、又は、119番通報段階でドクターヘリ
　　　適応と判断し、通信指令室が要請するものです。
※2　飛行前・飛行後キャンセルとは、要請したが傷病者に接触したところ、
　　　ドクターヘリの適応ではなくキャンセルしたもの、又は、要請したものの
　　　天候不良でヘリが飛来できずキャンセルとなったものなどです。

451

平成30年中　ドクターヘリ要請状況

県全体

22 5 10 6 43

228 128 76 19

現場要請 転院搬送
飛行前

キャンセル
飛行後

キャンセル
合計

西臼杵消防本部

（＋1）

（±0）

（＋21）

（＋69）

平成30年中　災害等出動件数

132 91

17

19

77

807

2 2

9 2

14 5

火災

救助

警戒

救急

13

8

58

584

災害区分 高千穂町 日之影町 五ヶ瀬町 合計


