平成30年中 災害等出動件数

単位:件

災害区分	高千穂町	日之影町	五ヶ瀬町	合計	
火災	13	2	2	17 (+1)	
救助	8	9	2	19 (±0)	
警戒	58	14	5	77 (+21)	
救急	584	132	91	807 (+69)	

- ※1 合計欄の()内の数字は前年比の件数です。
- ※2 警戒には、ドクターヘリ・防災ヘリ要請時の支援出動、 火災かどうかの確認のための出動等が含まれます。

平成30年中 ドクターヘリ要請状況

単位:件

	現場要請	転院搬送	飛行前 キャンセル	飛行後 キャンセル	合計
西臼杵消防本部	22	5	10	6	43
県全体	228	128	76	19	451

- ※1 現場要請とは、救急隊が傷病者と接触して、ドクターへリ適応と判断し 救急隊が現場から要請する場合、又は、119番通報段階でドクターへリ 適応と判断し、通信指令室が要請するものです。
- ※2 飛行前・飛行後キャンセルとは、要請したが傷病者に接触したところ、 ドクターへリの適応ではなくキャンセルしたもの、又は、要請したものの 天候不良でヘリが飛来できずキャンセルとなったものなどです。